Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 4
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва
от 27 декабря 2018 года
Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                                        начало в 10.00 часов

Установленное число депутатов – 10
Присутствующие депутаты:

	1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	4.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	5.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	       6
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	7.
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	 8.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	9.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:

	1.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10

	
	
	


Приглашенные:

1. Бринстер Руслан Владимирович – председатель Думы Кондинского района

2. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши

3. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши

На заседании присутствовали:

1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:

1. О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики сельского поселения Леуши

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 28 декабря 2017 года № 81 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики сельского поселения Леуши


3. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 14 ноября 2014 года № 67 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Леуши налога на имущество физических лиц»

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики сельского поселения Леуши

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 20 августа 2012 года № 49 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Леуши»

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики сельского поселения Леуши


5. О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 декабря 2016 года № 64 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов от 20 марта  2014 года № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши» 
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики сельского поселения Леуши

6. О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

7. О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши».
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

8. О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Леуши

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

9.  О регистрации депутатской фракции в Совете депутатов сельского поселения Леуши

Докладывает: Игорь Георгиевич Зуев, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши

10. Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 1 квартал 2019 года

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

11. О проведении обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда

Докладывает: Сейфулла Шарафуллович Хакимов, Надежда Михайловна Сульдина, Леонард Фанилевич Насибуллин, члены временной комиссии Совета депутатов сельского поселения Леуши
12. О рассмотрении Положения о Комиссии по наградам при Совете депутатов сельского поселения Леуши» 

Докладывает: Леонард Фанилевич Насибуллин, председатель мандатной комиссии Совета депутатов сельского поселения Леуши
13. Информация о подготовке к проведению новогодних праздников и о мерах по обеспечению безопасности при проведении новогодних мероприятий в учреждениях на территории сельского поселения.

Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

14. Разное. 

   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Разрешите начать заседание с торжественной части.  Почетная грамота за активную жизненную позицию и личный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования сельское поселение Леуши вручается Курендо Дарье Юрьевне, Чериной Светлане Владимировне и Южаковой Галине Николаевне. 

П.Н. Злыгостев: Спасибо за работу и надеемся на дальнейшую сотрудничество!
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Необходимо утвердить регламент заседания. Основной  доклад по вопросу до ​​​​10 минут. Содоклад до 5 минут. Выступающему в прениях до 3 минут, по одному и тому же вопросу не более 2 раз.  Другие предложения? Прошу голосовать.
Голосовали за принятие регламента: 

За – 8, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять регламент. 

И.Г. Зуев: По вопросу ведения видеосъемки на заседании Совета депутатов - видеосъемка ведется аккредитованными средствами массовой информации. А также по внесению предложения о ведении видеосъемки на коллегиальное рассмотрение и принятия решения о ведении видеосъемки с разрешения депутатов Совета депутатов. 

Л.Ф. Насибуллин: Видеосъемка не регламентирована. Поэтому запретить видеосъемку Вы не можете.

И.Г. Зуев: Прошу голосовать за проведение видеосъемки. 

Голосовали за проведение видеосъемки: 

За – 1, против – 6, воздержались – 1.

Решили: не проводить видеосъемку.

Л.Ф. Насибуллин: Видеосъемку я буду проводить. Можете направить протест в Прокуратуру. 

А.А. Чернавская: Зачем ведете видеосъемку?

Л.Ф. Насибуллин: С целью видеофиксации. 
В.Н. Редикульцева: Объясните, для чего ведете видеосъемку?
Л.Ф. Насибуллин: Для личного пользования. Заседание регламентировано. Все вопросы публичные. Депутат – публичный человек. Если вам не нравится, что ведется видеосъемка, то можете сложить свой мандат. 
В.Н. Редикульцева: Тогда Вы должны взять у нас согласие, прежде чем выкладывать видео в интернет. 

А.А. Чернавская: Раз Вы снимаете для себя лично, значит, это видео нигде не должно размещаться.

Н.М. Сульдина: В интернете было размещено фото со мной и написано, что была проведена встреча. Можно узнать, по каким вопросам была встреча у нас?
Л.Ф. Насибуллин: Я написал, что встретился с председателем Совета ветеранов. Вы – председатель Совета ветеранов, публичный человек. Я Вас сфотографировал. Любой человек может разместить фотографию. 
П.Н. Злыгостев: Заседание открыто для средств массовой информации, которые аккредитованы и имеют лицензию, чтобы не было искажения информации. А депутату вести личную съемку можно только с разрешения коллегиального органа.

Л.Ф. Насибуллин: В регламенте такой нормы нет. Видеосъемку могу производить. Это не запрещено.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, начинаем заседание. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 

А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Отсутствует Яковлева Вера Ивановна по уважительной причине. Доверенностей не поступило. Кворум для принятия решений имеется. 
И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. Какие предложения?

Л.Ф. Насибуллин: Вопрос № 12 «О рассмотрении Положения о Комиссии по наградам при Совете депутатов сельского поселения Леуши»» предлагаю снять, так как я не подготовил проект решения.

И.Г. Зуев: Прошу предложение. Прошу голосовать за исключение вопроса № 12 из повестки заседания. 
Голосовали за исключение вопроса, предложенного депутатом по избирательному округу № 3 Л.Ф. Насибуллиным, из повестки заседания: 

За – 8, против – 0, воздержались – 1.

Приняли большинством голосов.

Решили: исключить вопрос из повестки заседания. 

Л.Ф. Насибуллин: Вопрос № 9 «О регистрации депутатской фракции в Совете депутатов сельского поселения Леуши» также предлагаю снять, так как не все документы предоставлены к проекту решения согласно регламента работы Совета депутатов сельского поселения Леуши.
И.Г. Зуев: Поступило предложение. Прошу голосовать за исключение вопроса № 9 из повестки заседания. 
Голосовали за исключение вопроса, предложенного депутатом по избирательному округу № 3 Л.Ф. Насибуллиным, из повестки заседания: 

За – 1, против – 7, воздержались – 1.

Решили: не исключать вопрос из повестки заседания. 

Л.Ф. Насибуллин: Предлагаю дополнить повестку следующими вопросами: 

1. О переизбрании председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши Зуева Игоря Георгиевича.

2. О переизбрании депутата Думы Кондинского района Зуева Игоря Георгиевича.

И.Г. Зуев: Поступило предложение от депутата по избирательному округу № 3 Л.Ф. Насибуллина о включении в повестку заседания двух вопросов. Прошу голосовать за включение вопросов в повестку заседания. 
Голосовали за включение вопросов, предложенных депутатом по избирательному округу № 3 Л.Ф. Насибуллиным, в повестку заседания: 

За – 1, против – 7, воздержались – 1.

Решили: не включать вопросы в повестку заседания. 

И.Г. Зуев: Другие предложения? Прошу голосовать за принятие повестки с учетом внесенных изменений. 
Голосовали за принятие повестки с учетом внесенных изменений: 

За – 8, против – 0, воздержались – 1.

Приняли большинством голосов.

Решили: принять повестку заседания. 

И.Г. Зуев: На заседание Совета депутатов приглашены Бринстер Руслан Владимирович – председатель Думы Кондинского района, Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши, Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.
1. Слушали: О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов  
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Какие будут вопросы? 

Л.Ф. Насибуллин: На капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в 2019 году запланировано 100 000 рублей, в 2020 году – 0 рублей, в 2021 – 0 рублей. Есть источники, чтобы увеличить?
Н.В. Столбова: Будет увеличение за счет получения сверхплановых доходов. 
Л.Ф. Насибуллин: На заработную плату и содержание домов культуры тратится 1 000 000 рублей. А на проведение культурно-массовых мероприятий запланировано 92 000 рублей. На проведение спортивных – 42 000 рублей. Этого же недостаточно. 
Н.В. Столбова: Много проходит бесплатных мероприятий.

Л.Ф. Насибуллин: На год 92 000 рублей, меньше 8 000 рублей на месяц, на один поселок получается примерно 2 000 рублей.
Н.В. Столбова: В течение года происходят корректировки. 
И.Г. Зуев: Еще вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение бюджета. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 7, против – 0, воздержались – 2.

Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 28 декабря 2017 года № 81 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).


3. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 14 ноября 2014 года № 67 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Леуши налога на имущество физических лиц»

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений. 

Голосовали за  предложенный проект решения в целом: 

За  – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

4. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 20 августа 2012 года № 49 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Леуши»

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Вопросы? 
Л.Ф. Насибуллин: Это решение касается только главы?
Н.В. Столбова: Нет, это касается и муниципальных служащих.
Л.Ф. Насибуллин: Почему у всех повышение на 4 %, а у главы на 10 %?
Н.В. Столбова: Было снижение в 2015 году окладов у глав на 5 %. Сейчас привели в соответствие с законодательством. 

Р.В. Бринстер: Три года назад было принято решение в районе о снижении окладов у глав поселений. Сейчас обратно возвращают до норматива. 
И.Г. Зуев: Еще вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений. 

Голосовали за  предложенный проект решения в целом: 

За  – 8, против – 0, воздержались – 1.

Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

5. Слушали: О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 декабря 2016 года № 64 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов от 20 марта  2014 года № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши» 
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики сельского поселения Леуши

Н.В. Столбова: 14 ноября 2018 года решением Совета депутатов утверждено новое положение о бюджетном процессе, которое отменяло ранее действующие решения. Данное решение не было отменено. Сейчас в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие федеральному законодательству его необходимо признать утратившим силу.

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за признание решения утратившим силу. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

6. Слушали: О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши.
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в устав. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

7. Слушали: О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши».
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

И.Г. Зуев: Вопросы?

Л.Ф. Насибуллин: Когда планируется принятие нормативного правового акта, регламентирующего деятельность старосты? Когда выборы старосты? Старосты будут в каждом поселке? 

М.В. Вурм: Староста назначается Советом депутатов. 

Л.Ф. Насибуллин: В законе Ханты-Мансийского автономного округа указано, что староста должен избираться на сходе граждан. Получается, что эти положения противоречат закону округа.
П.Н. Злыгостев: Мы ничего не дополнили своего. Обязаны внести данные изменения в устав. Эти меры необходимы для приведения устава в соответствие федеральному закону. Если в окружном законодательстве есть противоречия федеральному законодательству, то в этом случае окружное законодательство будет приведено в соответствие с федеральным законодательством. 
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Предлагаю одобрить проект. Прошу голосовать. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 8, против – 0, воздержались – 1.

Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

8. Слушали: О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Леуши

Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение порядка. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

И.Г. Зуев: Предлагаю рассмотреть сразу все вопросы, докладчиком по которым является Марина Владимировна Вурм.
9. Слушали: Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 1 квартал 2019 года

Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

М.В. Вурм: Предлагаем дополнить представленный план:

- в каждом месяце добавить вопрос «Разное»; 

- в феврале вопрос 5 передвинуть на вопрос 1, добавить вопрос «Об отчете о приватизации муниципального имущества за 2018 год» и «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год».
И.Г. Зуев: Вопросы? 
Л.Ф. Насибуллин: Предлагается рассмотреть за 1 квартал 11 вопросов? 
М.В. Вурм: Считаем, что этого достаточно. Все вопросы объемные.

П.Н. Злыгостев: Один из основных вопросов в I квартале – это вопрос «Об отчете главы сельского поселения Леуши «О результатах деятельности главы и администрации сельского поселения Леуши за 2018 год». Он включает все вопросы, предложенные Леонардом Фанилевичем Насибуллиным. 

Л.Ф. Насибуллин: Эти вопросы в план предложены администрацией?

П.Н. Злыгостев: Все вопросы предложены депутатами. 
Л.Ф. Насибуллин: Из моих предложений ни одно не внесено в план? 
П.Н. Злыгостев: Все предложения изучены и предложены к рассмотрению. 
Л.Ф. Насибуллин: Депутаты видели мои предложения в план? 
И.Г. Зуев: Видели все депутаты.

Л.Ф. Насибуллин: Прошу внести мои предложения в план работы на I полугодие 2019 года.

П.Н. Злыгостев: Многие вопросы, предложенные Леонардом Фанилевичем, будут обозначены в отчете главы, как полномочия администрации поселения.

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение плана работы с учетом внесенных изменений. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 8, против – 1, воздержались – 0.

Приняли большинством голосов.
Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

10. Слушали: Информация о подготовке к проведению новогодних праздников и о мерах по обеспечению безопасности при проведении новогодних мероприятий в учреждениях на территории сельского поселения.

Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши

М.В. Вурм: В целях обеспечения готовности администрации сельского поселения Леуши и муниципальных предприятий, учреждений к действиям при возможных чрезвычайных ситуациях, в связи с выходными и нерабочими праздничными днями было издано распоряжение администрации сельского поселения Леуши от 13 декабря 2018 года № 145-р «О повышении бдительности». Назначены ответственные дежурные администрации сельского поселения Леуши, распределено дежурства, составлены графики дежурства сторожей, проведена разъяснительная работа с гражданами для исключения непредвиденных ситуаций. Новогодние праздники организованы во всех четырех населенных пунктах, установлены елки, горки, обозначены места для проведения массовых мероприятий в целях обеспечения правопорядка. Все необходимые мероприятия проведены и находятся на особом контроле.  
И.Г. Зуев: Вопросы?  

Л.Ф. Насибуллин: С ответственными лицами был проведен инструктаж по технике безопасности?

М.В. Вурм: В обязательном порядке.

В.Н. Редикульцева: Будет ли видеонаблюдение установлено до Нового года?

М.В. Вурм: Да, работаем в этом направлении.

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Информацию принимаем к сведению. Прошу голосовать. 
Голосовали за принятие информации к сведению: 

За  – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять информацию к сведению.

11. Слушали: О регистрации депутатской фракции в Совете депутатов сельского поселения Леуши

Докладывал: Игорь Георгиевич Зуев, председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши

И.Г. Зуев: Поступило 8 заявлений от депутатов о вступлении в депутатскую фракцию «Единая Россия». Весь необходимый пакет документов имеется.
Л.Ф. Насибуллин: Можно ознакомиться с заявлениями?

И.Г. Зуев: В данный момент их нет здесь.

Т.Л. Сапожникова: Все, кто писал заявления, здесь присутствуют. 

И.Г. Зуев: Проект решения перед Вами. Прошу голосовать за предложенный проект решения. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 8, против – 0, воздержались – 1.

Приняли большинством голосов.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

12. Слушали: О проведении обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда

Докладывали: Сейфулла Шарафуллович Хакимов, Надежда Михайловна Сульдина, Леонард Фанилевич Насибуллин, члены временной комиссии Совета депутатов сельского поселения Леуши

С.Ш. Хакимов: По моему избирательному округу есть 5 домов, которые необходимо снести, так как они пожароопасные. 14 домов муниципального жилищного фонда по моему округу практически мной отработаны. Обращений граждан по данному вопросу не было. Необходимо спилить тополь у Готмана и клен у Неустроевых. 
П.Н. Злыгостев: Адреса данных домов передайте в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации. Не все жители соблюдают правила содержания домов, правила противопожарной безопасности, в связи с этим мы и создавали временную комиссию для проведения обследования домов муниципального жилищного фонда.
Н.М. Сульдина: (отчет прилагается).

Л.Ф. Насибуллин: Обследование жилых помещений - это не наши полномочия.  Но я готов провести обследование в январе и на следующем заседании предоставлю отчет. Мне необходим образец договора социального найма.

П.Н. Злыгостев: Хорошо.

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Информацию о результатах обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда, предоставленную С.Ш. Хакимовым и Н.М. Сульдиной, принимаем к сведению. Информацию о результатах обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда Л.Ф. Насибуллиным заслушаем на заседании Совета депутатов сельского поселения Леуши в январе 2019 года.

Прошу голосовать за данное решение. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За  – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

13. Разное.
И.П. Нагибина: Хотела бы вам напомнить об обязанности предоставлять сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свои, своих супругов и несовершеннолетних детей. С 1 января 2019 года введена обязанность заполнять форму в программе «Справка БК». Данная форма размещена на сайте Президента РФ и на сайте Федеральной государственной системы. По всем вопросам обращайтесь к нам, будем помогать. Необходимо начать уже собирать сведения.

М.И. Исайкина: У нас проблема с бродячими собаками. Невозможно пройти и взрослым и детям.
А.А. Чернавская: У нас такая же проблема.
М.В. Вурм: Разместим объявления для населения. Для того, чтобы привлечь хозяина к ответственности, необходимо потерпевшему написать заявление. Далее участковый выясняет все обстоятельства. Затем мы передаем материалы в административную комиссию Кондинского района, которая уполномочена принимать меры в отношении хозяина собаки.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 
сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            


       
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
